Press Release

報道関係者各位                                  2025 年 4 月 10 日

ミガロホールディングス株式会社

ミガログループの DXYZ が
愛知県主催の「TECH MEETS」※1にて行われた実証事業動画を公開

～顔認証決済サービス「FreeiD Pay」を提供～

「デジタル」と「リアル」の融合で新たな価値を創造する企業、ミガロホールディングス株式会社(本

社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：中⻄ 聖、証券コード：5535、以下「ミガロ HD」)のグループ会社

DXYZ（本社：東京都新宿区、取締役社⻑：木村 晋太郎、以下「DXYZ」）は、愛知県のあいちデジタル

アイランドプロジェクト「TECH MEETS」※1 で顔認証決済サービスに関する実証事業が採択されました。

当該実証事業は、2025 年 1 月から 2 月にかけて、イオンモール常滑にて行われましたが、その実証事業

の様子をダイジェストにまとめたプレゼン動画を公開いたしましたのでお知らせいたします。

タイトル：【FreeiD Pay】TECH MEETS あいちデジタルアイランドプロジェクト

動画 URL：https://youtu.be/ifK-KTyKTog

■ 「顔ダケで、買い物。」実証事業について

「TECH MEETS」は、愛知県のあいちデジタルアイランドプロジェクトの一環として、中部国際空港

島及び周辺地域に立地する企業・施設等と、先進的なデジタル技術を持つテック企業やスタートアップ

をマッチングさせた先端デジタル技術の実証事業です。DXYZ は、イオンモール常滑において顔認証 ID

プラットフォーム FreeiD を活用した「顔ダケで、世界がつながる。」をテーマに実証事業※2 を行い、

DXYZ が提供する顔認証決済サービス「FreeiD Pay」は、2025 年 1 月 24 日～26 日、2 月 22 日～24 日

の 6 日間で、346 名の方にご利用いただき、決済回数は 1,173 回、決済金額は約 350 万円という結果※３

となりました。

※1 TECH MEETS ホームページ：https://aichi.eiicon.net/techmeets2024/

「TECH MEETS」のシーズ企業決定のお知らせ（2024.12.20 リリース）

※2 【愛知県主催 あいちデジタルアイランドプロジェクト「TECH MEETS」】イオンモール常滑において、「顔ダケで、

買い物。」顔認証 ID プラットフォーム FreeiD の実証事業を開始（2025.1.23 リリース）

※3 イオンモール常滑での実証事業の結果発表（2025.3.21 リリース）

催事スペース

FreeiD 登録ブース

https://youtu.be/ifK-KTyKTog
https://aichi.eiicon.net/techmeets2024/
https://www.pref.aichi.jp/press-release/aichi-digital-island-pj/tech-meets2.html
https://freeid.dxyz.co.jp/press-release/post-3082/
https://ssl4.eir-parts.net/doc/5535/tdnet/2583115/00.pdf

Press Release

■ 顔認証プラットフォーム「FreeiD」について

ミガログループの DXYZ が開発提供している「FreeiD」は、顔だけで、暮らす、働く、遊ぶをつなぐ

顔認証 ID プラットフォームです。財布、身分証などのあらゆる ID を顔に統合し、１度の顔登録で入退、

決済、本人確認を利用可能にします。

多種多様な AI 顔認証エンジンと連携することで、利用シーンごとに最適な AI 顔認証エンジンを提供可

能であり、国内初の鍵が一切いらない「オール顔認証マンション」を実現した、集合住宅向けの

「FreeiD マンション」ソリューションなどを展開しています（2025 年 3 月末時点竣工実績：205 棟）

また、マンションに加え、オフィス、保育園、ゴルフ場、テーマパーク等に顔認証サービスを展開し

ており、顔認証決済「FreeiD Pay」やマイナンバーカード連携サービスも実証事業を進めております。

ミガロホールディングスグループは、グループ会社 DXYZ と今後も顔認証プラットフォームを使用し

たスマートシティソリューションの提供など、リアルとデジタルの融合を加速する新しいビジネスを創

造し、リアルな世界の様々なサービスをデジタルの世界で繋げていきます。

【DXYZ 株式会社 会社概要】

所在地  ：東京都新宿区⻄新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー41 階

代表者  ：取締役社⻑ 木村晋太郎

事業内容 ：顔認証 ID プラットフォーム事業、DX 推進支援事業、システム受託開発事業

会社 HP  ：https://dxyz.co.jp/

「FreeiD」ホームページ https://freeid.dxyz.co.jp/

【ミガロホールディングス株式会社 会社概要】

所在地  ：東京都新宿区⻄新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー41 階

代表者  ：代表取締役社⻑ 中⻄ 聖

上場市場 ：東京証券取引所プライム市場

事業内容 ：グループ会社の経営管理及びそれに付帯する業務

会社 HP  ： https://www.migalo.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ミガロホールディングス株式会社 広報担当 Tel : 03-6302-3627  Mail : ir.info@migalo.co.jp

https://dxyz.co.jp/
https://freeid.dxyz.co.jp/
https://www.migalo.co.jp/
mailto:ir.info@migalo.co.jp